

**Protokół Nr XVII/04**  
**z obrad XVII sesji Rady Gminy Działdowo**  
*odbytej dnia 28 maja 2004 roku*

Obrady XVII Sesji Rady Gminy rozpoczęto o godzinie 10<sup>10</sup>, a zakończono o 11<sup>30</sup>. Stan osobowy radnych wynosi 15 osób. Zgodnie z listą obecności w obradach wzięło udział 14 radnych. Nieobecny Pan Janusz Doliński.

Spoza Rady Gminy udział w obradach wzięli:

Wójt Gminy	- Paweł Cieśliński
Zastępca Wójta	- Jan Świniarski
Sekretarz Gminy	- Janina Zyznowska
Zastępca Skarbnika	- Wioleta Markowska
Kierownik GKI i OŚ	- Jan Anzell
Kierownik GZUK	- Andrzej Grasz
Radny Powiatu	- Władysław Kubiński
Kierownik GOK	- Mieczysława Skała
Dyrektor SPZOZ	- Sławomir Willenberg

oraz sołtysi z terenu gminy.

**Ad.pkt1**

Pani Teresa Majorowska – Przewodnicząca Rady otwierając obrady XVII Sesji Rady Gminy przywitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła quorum władne do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał.

**Ad.pkt2**

Następnie przedstawiła projekt porządku dziennego w wersji otrzymanej przez radnych, poszerzony o podjęcie uchwały w sprawie:

1. miesięcznego limitu kilometrów na jazdy lokalne dla Wójta Gminy Działdowo

Rada przyjęła porządek dzienny ze zgłoszoną poprawką jednogłośnie, który jest następujący:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Zapytania i wolne wnioski.
5. Informacja o działalności i sytuacji finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Działdowie.
6. Podjęcie uchwały RG w sprawie zmiany w budżecie Gminy na rok 2004.
7. Podjęcie uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębie geodezyjnym Grzybiny.
8. Podjęcie uchwały RG w sprawie wyrażenia opinii odnośnie wniosku o uznanie lasu za ochronny.
9. Podjęcie uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej z obrębu Niestoja.
10. Podjęcie uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej z obrębu Petrykozy.

11. Podjęcie uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej z obrębu Burkat.
12. Podjęcie uchwały RG w sprawie opłaty administracyjnej.
13. Podjęcie uchwały RG w sprawie oddania do bezpłatnego używania i pobierania pożytków Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Działdowie obiektów świetlic w nieruchomościach stanowiących własność Gminy Działdowo.
14. Podjęcie uchwały RG w sprawie podziału sołectwa Pierławki na sołectwo Pierławki i sołectwo Rudolfowo, zmian w Statucie sołectwa Pierławki i uchwalenia statutu sołectwa Rudolfowo.
15. Podjęcie uchwały RG w sprawie zmian w Statucie Gminy Działdowo.
16. Podjęcie uchwały RG w sprawie przystąpienia gminy Działdowo do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej.
17. Podjęcie uchwały RG w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Działdowo.
18. Podjęcie uchwały RG w sprawie miesięcznego limitu kilometrów na jazdy lokalne dla Wójta Gminy Działdowo
19. Sprawy bieżące.

### **Ad.pkt3**

Protokół z obrad XVI Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

### **Ad.pkt4**

Pan Zieliński – zasygnalizował problem z wywozem nieczystości. Według niego pracownicy GZUK nie pomagają mieszkańcom wsi w opróżnianiu pojemników na śmieci.

Pan Grasz – przypomniał, że pojemniki na śmieci powinny być przeniesione przed posesje tak aby pracownicy GZUK mogli je opróżnić. Obowiązek przeniesienia pojemników ciąży na właścicielach posesji a nie na pracownikach GZUK.

Pani Skibniewska – okazała swoją dezaprobatę w stosunku do zachowania Kierownika GZUK podczas przeglądu przepompowni, który odbył się w maju. W przeglądzie uczestniczyli przedstawiciele inwestorów, mieszkańców, gminy Działdowo oraz Kierownik GZUK. Według Pani Skibniewskiej Pan Grasz nie był należycie przygotowany do przeglądu, nie miał kluczy do przepompowni w związku z tym nie można było jej obejrzeć i sprawdzić stanu technicznego, a co więcej informacje jakie posiadał dot. urządzeń znajdujących się w przepompowni nie były zgodne ze stanem faktycznym (brak pomostu).

Pan Grasz – odpowiedział, że brak kluczy był spowodowany nieobecnością pracownika, który jest za nie odpowiedzialny, a nieporozumienie związane z pomostem jest spowodowane tym, że pomost był uszkodzony i został zdjęty tak, aby usterki można było naprawić.

Pan Iwanów – postawił wniosek o zwiększenie liczby godzin ponadliczbowych i na realizację zadań pozalekcyjnych w szkołach.

## Ad.pkt5

Pan Dyrektor SPZOZ w Działdowie, Pan Sławomir Willenberg powitał wszystkich zebranych. Następnie przedstawił sytuację szpitala w Działdowie. Na wstępie podkreślił trudną sytuację służby zdrowia w Polsce, która jest niedofinansowana przez państwo. Zadłużenie szpitala sięga obecnie 8 mln. złotych. Składają się na nie: wynagrodzenia niezapłacone pracownikom (tzw. trzynastki), składki z tzw. ustawy 203, spłata kredytu zaciągniętego przez poprzednie kierownictwo szpitala.

Lekarze i kierownictwo szpitala w Działdowie starają się przyjmować i udzielać pomocy wszystkim osobom, które się zgłaszają. W Działdowie leczy się ludność z terenu powiatu nidzickiego oraz z terenu byłego województwa ciechanowskiego. W związku z tym szpital ma nadwykonania, za które nie otrzymuje żadnej rekompensaty finansowej. W zeszłym roku fundusz nie zrefundował sumy 1500 000 zł. Jest to główna przyczyna tego, że szpital nie może rozwijać się we właściwy sposób, gdyby nadwykonania były opłacane szpital mógłby przyjąć o  $\frac{1}{4}$  więcej pacjentów. Mimo tych trudności finansowych w zeszłym roku wyremontowano blok operacyjny, za sumę 1 200 000 zł. – dzięki temu szpital dysponuje najnowocześniejszym sprzętem umożliwiającym przeprowadzanie skomplikowanych operacji, np. operacji ortopedycznych wykonywanych również przez Niemców. Planowany jest również remont oddziału ratowniczego, zarezerwowano na ten cel 1 700 000 zł. Oddział ten ma przyjmować pacjentów z terenu trzech powiatów: działdowskiego, nidzickiego, nowomiejskiego. Zakończenie prac remontowych planowane jest na czerwiec 2005 roku. Planowana jest także modernizacja i unowocześnienie oddziałów: ortopedycznego, neurologicznego oraz pododdziału chirurgii dziecięcej. Pan Dyrektor poinformował także zebranych o pomocy finansowej udzielonej szpitalowi przez Polski Zakon Kawalerów Maltańskich w postaci ambulansu marki Mercedes, wyposażonego w wysokiej klasy sprzęt. Ponadto wyraził swoje ubolewanie nad tym, że szpitale obciążane są coraz to nowymi obowiązkami, za którymi nie idą dodatkowe fundusze finansowe. Ostatnio szpitale sprawują opiekę ambulatoryjną, która do tej pory leżała w gestii lekarzy rodzinnych. Pan Dyrektor podkreślił również, że szpital dysponuje laboratorium, w którym wykonywane są badania i analizy wysokiej jakości, a mimo to niektórzy lekarze wolą zlecać badania innym laboratoriom, które nie mają tak dobrze wykwalifikowanej kadry i sprzętu tak wysokiej jakości jak szpital, co skutkuje tym, że analizy muszą być wykonywane ponownie.

Pan Wójt - obiecał udzielić pomocy finansowej w miarę możliwości gminy Działdowo. Jednocześnie przypomniał, że Gmina Działdowo współuczestniczyła w finansowaniu zakupu aparatury do szpitala.

Pan Dyrektor - przypomniał o przypadającej 30-stej rocznicy powstania szpitala w Działdowie i przy tej okazji poprosił o pomoc finansową dla szpitala.

Pan Zieliński – zapytał czy jest jakaś przyczyna dla, której lekarze wybierają inne laboratoria? Zapytał również, jakiej pomocy oczekuje Pan Dyrektor?

Pan Dyrektor - odpowiadając na pierwsze pytanie stwierdził, że lekarze zlecając badania innym laboratoriom uważają, że jest tam taniej, ale jakość wykonanych tam badań jest nieporównywalnie niższa od tych wykonanych w szpitalnym laboratorium. Odpowiadając na drugie pytanie stwierdził, że mile widziana będzie każda pomoc zarówno finansowa jak i rzeczowa.

Pan Kubiński – zabrał głos w celu uzupełnienia wypowiedzi Pana Dyrektora. Nakłady powiatu na szpital wyniosły 1 440 000 zł. na budowę SOR ( w tym 1 360 000 – blok operacyjny, 80 000 zł. - dokumentacja potrzebna do budowy), dodatkowo przeznaczono 1 600 000 zł. na dalszą rozbudowę SOR. Ponadto udzielono poręczenia dla SPZOZ potrzebnego do zaciągnięcia kredytu w wysokości 1 313 500 zł. Przygotowano plan naprawczy, który został już wprowadzony w życie. Jak dotąd zobowiązania szpitala wyniosły 24 mln. zł. – łącznie z amortyzacją. W 2003 roku narastanie długów i strat zostało zatrzymane. 50% spadek wzrostu zadłużenia jest efektem zmiany zarządzania i wprowadzenia w życie założeń i strategii zawartych w planie naprawczym. Pan Kubiński podkreślił, że gdyby taka tendencja spadkowa się utrzymała to na koniec bieżącego roku szpital nie będzie przynosił już strat.

Pan Szudrewicz – opisał wydarzenie, którego był uczestnikiem. Skarżył się na zachowanie lekarzy pracujących na izbie przyjęć w szpitalu działdowskim. Przywiózł koleżankę z rozbitą głową, która bardzo krwawiła, do szpitala przybyli około godziny 14.20 i bardzo długo musieli czekać na udzielenie pomocy.

Pan Willenberg – wyraził swoje ubolewanie i podkreślił, że takie sytuacje nie powinny się zdarzać. Jednocześnie wyjaśnił, że między godziną 14.30 a 15.00 następuje zmiana lekarzy, co wiąże się z obowiązkiem zdania raportu, dlatego pacjenci zostali zmuszeni do tak długiego oczekiwania. Obiecał również zająć się tą sprawą i spowodować, aby takie sytuacje więcej się nie zdarzały. Ponadto Pan Dyrektor podkreślił, że nie dopuści do tego, aby pomieszczenia i wyposażenia szpitalne były wykorzystywane przez lekarzy do prowadzenia prywatnych praktyk.

Pan Wójt – podkreślił, że gminy na terenie powiatu działdowskiego ściśle ze sobą współpracują, czego efektem jest np. Mogielnik w Rywocinach, droga Mosznica - Jankowice. Gmina Działdowo włącza się także w pomoc dla szpitala, która organizowana jest na terenie powiatu. W dniu dzisiejszym składany jest wniosek o kredyt dla SOR, w wysokości 1 600 000 zł.

Pan Dyrektor – serdecznie podziękował Panu Wójtowi. Poinformował także o planach związanych z rozbudową, remontem i unowocześnieniem oddziału OIOM, placówek diagnostycznych, placówki przeprowadzającej badania mammografem oraz SOR – u. Jednocześnie Pan Dyrektor zwrócił się z prośbą o zgłaszanie przypadków korupcji, z jakimi ktokolwiek się spotka. W przypadku zgłaszania ich na piśmie będą wyciągane konsekwencje w stosunku do podejrzanych.

Pan Chojnacki – zwrócił uwagę na złe traktowanie pacjentów w punkcie krwiodawstwa znajdującym się na terenie szpitala.

Pan Dyrektor – wyjaśnił, że punkt krwiodawstwa podlega pod Dyрекcję w Ciechanowie, a SPZOZ jest jedynie wynajmującym pomieszczenia, w których znajduje się punkt krwiodawstwa.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady Gminy Działdowo poinformowała, że rozpoczęte zostanie głosowanie nad uchwałami, które były omawiane na wspólnym posiedzeniu trzech Komisji Rady Gminy, które odbyło się 25 maja 2004 roku.

**Ad.pkt6**

Skarbnik Pani Wioleta Markowska przedstawiła projekt uchwały R.G. w sprawie zmiany w budżecie Gminy na rok 2004.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła

**Uchwałę Nr XVII/134/04  
w sprawie zmiany w budżecie Gminy na rok 2004.**

Pan Jan Anzell – Kierownik GKI i OŚ przedstawił uchwały: (pkt 7-12)

**Ad.pkt7**

Projekt uchwały R.G. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębie geodezyjnym Grzybiny.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła

**Uchwałę Nr XVII/135/04  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu  
zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębie geodezyjnym  
Grzybiny.**

**Ad.pkt8**

Projekt uchwały R.G. w sprawie wyrażenia opinii odnośnie wniosku o uznanie lasu za ochronny.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła

**Uchwałę Nr XVII/136/04  
w sprawie wyrażenia opinii odnośnie wniosku o uznanie lasu za ochronny.**

**Ad.pkt9**

Projekt uchwały R.G. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowych z obrębu Niestoja

Rada Gminy jednogłośnie podjęła

**Uchwałę Nr XVII/137/04  
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości  
gruntowej z obrębu Niestoja**

**Ad.pkt10**

Projekt uchwały R.G. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowych z obrębu Petrykozy

Rada Gminy jednogłośnie podjęła

**Uchwałę Nr XVII/138/04  
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości  
gruntowej z obrębu Petrykozy**

**Ad.pkt11**

Projekt uchwały R.G. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowych z obrębu Burkat  
Rada Gminy jednogłośnie podjęła

**Uchwałę Nr XVII/139/04  
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości  
gruntowej z obrębu Burkat**

**Ad.pkt12**

Projekt uchwały R.G. w sprawie opłaty administracyjnej.  
Rada Gminy jednogłośnie podjęła

**Uchwałę Nr XVII/140/04  
w sprawie opłaty administracyjnej**

**Ad.pkt13**

Kierownik GOK w Działdowie – Pani Mieczysława Skąła przedstawiła projekt uchwały R.G. w sprawie oddania do bezpłatnego używania i pobierania pożytków Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Działdowie obiektów świetlic w nieruchomościach stanowiących własność Gminy Działdowo.  
Rada Gminy jednogłośnie podjęła

**Uchwałę Nr XVII/141/04  
w sprawie oddania do bezpłatnego używania i pobierania pożytków Gminnemu  
Ośrodkowi Kultury w Działdowie obiektów świetlic w nieruchomościach  
stanowiących własność Gminy Działdowo.**

**Ad.pkt14**

Pani Janina Zyznowska – Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały R.G. w sprawie podziału sołectwa Pierławki na sołectwo Pierławki i sołectwo Rudolfowo, zmian w Statucie sołectwa Pierławki i uchwalenia statutu sołectwa Rudolfowo.  
Rada Gminy jednogłośnie podjęła

**Uchwałę Nr XVII/142/04  
w sprawie podziału sołectwa Pierławki na sołectwo Pierławki i sołectwo  
Rudolfowo, zmian w Statucie sołectwa Pierławki i uchwalenia statutu sołectwa  
Rudolfowo**

**Ad.pkt15**

Następnie Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały R.G. w sprawie zmiany w Statucie Gminy Działdowo.  
Rada Gminy jednogłośnie podjęła

**Uchwałę Nr XVII/143/04  
w sprawie zmian w Statucie Gminy Działdowo.**

**Ad.pkt16**

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały R.G. w sprawie przystąpienia gminy Działdowo do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej.

Pan Wójt przedstawił również wszystkie korzyści płynące z przystąpienia przez gminę Działdowo do stowarzyszenia.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła

**Uchwałę Nr XVII/144/04  
w sprawie przystąpienia gminy Działdowo do stowarzyszenia o nazwie Związek  
Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej**

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Majorowska przedstawiła:

**Ad.pkt17**

Projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Pana Wójta Gminy Działdowo.

Pani Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że podwyższenie wynagrodzenia następuje na podstawie waloryzacji, która wyniosła w U.G. 4,8%.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła

**Uchwałę Nr XVII/145/04  
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Działdowo**

**Ad.pkt18**

Projekt uchwały w sprawie miesięcznego limitu kilometrów na jazdy lokalne dla Wójta Gminy Działdowo.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła

**Uchwałę Nr XVII/146/04  
w sprawie miesięcznego limitu kilometrów na jazdy lokalne dla wójta Gminy  
Działdowo.**

**Ad.pkt19**

Pani Majorowska poprosiła Pana Iwanowa o uzupełnienie zgłoszonego wniosku i złożenie go na piśmie, wtedy będzie on mógł zostać rozpatrzony.

Pani Teresa Majorowska – Przewodnicząca Rady złożyła najserdeczniejsze życzenia z okazji dnia samorządowca, który odbył się 27 maja.

Wobec wyczerpania porządku dziennego obrady XVII Sesji Rady Gminy zostały zamknięte.

**Protokołowała**

*Maria Michalak*

**Przewodnicząca  
Rady Gminy Działdowo**

/ -/ *Teresa Majorowska*